
Nachkommen von Gerhard Kimpen

Generation 1

1. GERHARD1 KIMPEN wurde am 14 Jul 1756 geboren. Er verstarb im Jahr 1818. Er hat FLORENTINA

HEITZER geheiratet.

Gerhard Kimpen und Florentina Heitzer hatten folgende Kinder:

+2. i. PETER JOHANNES2 KIMPEN wurde am 23 Jan 1782 in Grefrath geboren. Er verstarb
am 22 Nov 1856 in Grefrath. Er heiratete Maria Sibylla Kother, die Tochter von
Peter Kother und Anna alias Hegger Hecker, am 10 Feb 1819 in Süchteln. Sie
wurde im Jahr 1782 in Süchteln geboren. Sie verstarb am 25 Jun 1832 in Süchteln.

3. ii. MARIA SIBILLA KIMPEN wurde am 08 Okt 1784 in Süchteln geboren. Sie hat
GERHARD DOVE geheiratet.

+4. iii. MARIA KIMPEN wurde am 29 Mrz 1787 in Grefrath geboren. Sie heiratete (1) ARNOLD

AUFDEMBERG, der Sohn von Johann Aufdemberg und Magdalena Schmitz, am 19
Apr 1822 in Hinsbeck. Er wurde im Jahr 1795 in Hinsbeck geboren. Sie heiratete
(2) ARNOLD JANSEN, der Sohn von Mathias Jansen und Dymphne Otten, am 27
Nov 1811 in Hinsbeck. Er wurde im Jahr 1785 in Hinsbeck geboren.

+5. iv. PETER MATTHIAS KIMPEN wurde am 31 Jan 1791 geboren. Er verstarb am 23 Jan
1838. Er heiratete Katharina Winkels am 23 Jan 1822.

Generation 2

2. PETER JOHANNES2 KIMPEN (Gerhard1) wurde am 23 Jan 1782 in Grefrath geboren. Er verstarb am
22 Nov 1856 in Grefrath. Er heiratete Maria Sibylla Kother, die Tochter von Peter Kother und Anna
alias Hegger Hecker, am 10 Feb 1819 in Süchteln. Sie wurde im Jahr 1782 in Süchteln geboren.
Sie verstarb am 25 Jun 1832 in Süchteln.

Peter Johannes Kimpen und Maria Sibylla Kother hatten folgende Kinder:

6. i. JOHANN3 KIMPEN wurde am 25 Apr 1820 in Süchteln Section Hagenbroich geboren.

+7. ii. PETER MATTHIAS KIMPEN wurde am 23 Mai 1823 in Süchteln Section Hagenbroich
geboren. Er verstarb am 07 Okt 1880 in Süchteln am Hagenbroich. Er heiratete
Anna Christine Sartingen, die Tochter von Johannes Sartingen und Gertrud Busch,
am 09 Feb 1847 in Viersen. Sie wurde am 12 Sep 1814 in Viersen geboren. Sie
verstarb am 02 Jan 1889 in Süchteln.

4. MARIA2 KIMPEN (Gerhard1) wurde am 29 Mrz 1787 in Grefrath geboren. Sie heiratete (1) ARNOLD

AUFDEMBERG, der Sohn von Johann Aufdemberg und Magdalena Schmitz, am 19 Apr 1822 in
Hinsbeck. Er wurde im Jahr 1795 in Hinsbeck geboren. Sie heiratete (2) ARNOLD JANSEN, der
Sohn von Mathias Jansen und Dymphne Otten, am 27 Nov 1811 in Hinsbeck. Er wurde im Jahr
1785 in Hinsbeck geboren.

Arnold Jansen und Maria Kimpen hatten folgendes Kind:

+8. i. PETER MATTHIAS3 JANSSEN wurde am 20 Apr 1813 in Hinsbeck geboren. Er
heiratete Maria Dorothea Siemes, die Tochter von Peter Johann Siemes und Anna
Maria Thönneßen, am 08 Aug 1847 in Breyell. Sie wurde am 16 Nov 1806 in
Breyell geboren. Sie verstarb am 09 Apr 1875 in Breyell.

5. PETER MATTHIAS2 KIMPEN (Gerhard1) wurde am 31 Jan 1791 geboren. Er verstarb am 23 Jan
1838. Er heiratete Katharina Winkels am 23 Jan 1822.

Peter Matthias Kimpen und Katharina Winkels hatten folgendes Kind:

9. i. MARIA GERTRUD3 KIMPEN wurde am 13 Mrz 1812 geboren. Sie verstarb am 01 Dez
1851. Sie heiratete (1) HERMANN JOSEF THEODOR HOOGEN, der Sohn von Hermann
Anton Bertram Hoogen und Maria Gertrud Bescheinen, am 04 Feb 1846 in
Grefrath. Er wurde am 02 Jun 1808 in Lobberich geboren. Er verstarb am 25 Jul
1882 in Grefrath !!. Sie heiratete ein unbekannter Ehepartner am 04 Feb 1846 in
Grefrath !!.

Generation 3
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Generation 3 (Fortsetzung)

7. PETER MATTHIAS3 KIMPEN (Peter Johannes2, Gerhard1) wurde am 23 Mai 1823 in Süchteln Section
Hagenbroich geboren. Er verstarb am 07 Okt 1880 in Süchteln am Hagenbroich. Er heiratete Anna
Christine Sartingen, die Tochter von Johannes Sartingen und Gertrud Busch, am 09 Feb 1847 in
Viersen. Sie wurde am 12 Sep 1814 in Viersen geboren. Sie verstarb am 02 Jan 1889 in Süchteln.

Peter Matthias Kimpen und Anna Christine Sartingen hatten folgende Kinder:

+10. i. PETER JOHANN4 KIMPEN wurde am 21 Jan 1848 in Süchteln ! Gutshof Kimpen
geboren. Er verstarb am 02 Mrz 1925 in Bad Godesberg. Er heiratete Klara
Katharina Völklingen am 20 Dez 1879.

11. ii. WILHELM GERHARD AUGUST KIMPEN wurde am 06 Aug 1850 in Süchteln geboren. Er
verstarb am 18 Feb 1926 in Süchteln.

+12. iii. KARL JULIUS KIMPEN wurde am 02 Jan 1853 in Süchteln geboren. Er heiratete Anna
Katharina Berger, die Tochter von Johann Jakob Berger und Gertrud Margaretha
Deselaers, am 21 Mai 1890 in Grefrath. Sie wurde am 23 Jul 1865 in Grefrath
geboren.

+13. iv. MATTHIAS ANTON KIMPEN wurde am 25 Mai 1856 in Süchteln geboren. Er verstarb
am 15 Okt 1901 in Köln. Er heiratete Antonia Brinkmann am 08 Mai 1894.

8. PETER MATTHIAS3 JANSSEN (Maria2 Kimpen, Gerhard1 Kimpen) wurde am 20 Apr 1813 in Hinsbeck
geboren. Er heiratete Maria Dorothea Siemes, die Tochter von Peter Johann Siemes und Anna
Maria Thönneßen, am 08 Aug 1847 in Breyell. Sie wurde am 16 Nov 1806 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 09 Apr 1875 in Breyell.

Peter Matthias Janssen und Maria Dorothea Siemes hatten folgendes Kind:

14. i. RICHARD LAMBERT4 JANSSEN wurde am 17 Sep 1850 in Breyell geboren. Er verstarb
am 06 Nov 1872 in Breyell.

Generation 4

10. PETER JOHANN4 KIMPEN (Peter Matthias3, Peter Johannes2, Gerhard1) wurde am 21 Jan 1848 in
Süchteln ! Gutshof Kimpen geboren. Er verstarb am 02 Mrz 1925 in Bad Godesberg. Er heiratete
Klara Katharina Völklingen am 20 Dez 1879.

Peter Johann Kimpen und Klara Katharina Völklingen hatten folgendes Kind:

15. i. JOHANN ANTON EMIL5 KIMPEN wurde am 31 Dez 1880 geboren.

12. KARL JULIUS4 KIMPEN (Peter Matthias3, Peter Johannes2, Gerhard1) wurde am 02 Jan 1853 in
Süchteln geboren. Er heiratete Anna Katharina Berger, die Tochter von Johann Jakob Berger und
Gertrud Margaretha Deselaers, am 21 Mai 1890 in Grefrath. Sie wurde am 23 Jul 1865 in Grefrath
geboren.

Karl Julius Kimpen und Anna Katharina Berger hatten folgende Kinder:

16. i. JAKOB5 KIMPEN wurde am 24 Jun 1891 in Süchteln am Hagenbroich geboren. Er
verstarb am 19 Okt 1963 in Oedt. Er heiratete Anna Gertrud Geilen am 12 Mai 1922
in Oedt.

17. ii. JOHANNES KIMPEN wurde am 15 Jun 1892 in Süchteln am Hagenbroich geboren. Er
verstarb am 09 Jul 1923 in Oedt. Er heiratete Maria am 24 Nov 1920.

18. iii. CHRISTINE GERTRUD KIMPEN wurde im Mai 1893 in Süchteln am Hagenbroich
geboren. Sie verstarb am 11 Apr 1894 in Süchteln am Hagenbroich.

19. iv. CHRISTINE KIMPEN wurde am 11 Apr 1894 in Süchteln am Hagenbroich geboren. Sie
verstarb im Sep 1894.

20. v. ANTON KIMPEN wurde am 27 Jul 1894 in Süchteln geboren. Er verstarb am 06 Dez
1917 in Frankreich.

21. vi. KLARA KIMPEN wurde am 05 Dez 1895 in Süchteln am Hagenbroich geboren. Sie
verstarb am 21 Jan 1964 in Grefrath. Sie heiratete Heinrich Reinhold Funken, der
Sohn von Peter Wilhelm Funken und Maria Huberta Katharina Artz, am 03 Jul 1923
in Grefrath. Er wurde am 10 Apr 1895 in Grefrath geboren. Er verstarb am 19 Nov
1976 in Lobberich.
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Generation 4 (Fortsetzung)

22. vii. CHRISTINE KIMPEN wurde am 23 Feb 1897 in Süchteln am Hagenbroich geboren.
Sie verstarb am 17 Dez 1933 in Süchteln. Sie heiratete Gerhard Anton Caspers am
27 Sep 1927 in Süchteln. Er wurde am 09 Jun 1894 in Venrath geboren.

23. viii. AUGUST KIMPEN wurde am 16 Apr 1898 in Süchteln am Hagenbroich geboren. Er
verstarb am 20 Jul 1968 in Grefrath. Er heiratete Gertrud Rötgen am 07 Apr 1937 in
Grefrath.

24. ix. MATHIAS KONRAD KIMPEN wurde am 12 Okt 1900 in Süchteln am Hagenbroich
geboren. Er heiratete Katharina Schmitter, die Tochter von Peter Heinrich Schmitter
und Sibilla Helena Brünen, am 25 Jun 1928 in Süchteln. Sie wurde am 24 Nov 1904
in Süchteln Hagenbroich 10 geboren. Sie verstarb am 05 Feb 1973 in Tönisvorst.

13. MATTHIAS ANTON4 KIMPEN (Peter Matthias3, Peter Johannes2, Gerhard1) wurde am 25 Mai 1856 in
Süchteln geboren. Er verstarb am 15 Okt 1901 in Köln. Er heiratete Antonia Brinkmann am 08 Mai
1894.

Matthias Anton Kimpen und Antonia Brinkmann hatten folgende Kinder:

25. i. MARIA ANNA5 KIMPEN wurde am 14 Feb 1895 geboren.

26. ii. FRANZ JOSEF KIMPEN wurde am 21 Dez 1897 geboren. Er verstarb am 25 Jan 1917
in Rußland.

27. iii. ANTONIE KIMPEN wurde am 14 Apr 1896 geboren. Sie heiratete ange.Kimpen am 02
Jun 1921.
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